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부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 작물환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 기술보급과

기술보급과 9,274,476 3,806,035 5,468,441

국 1,961,364 724,364 1,237,000

균 5,000 0 5,000

도 708,050 373,500 334,550

군 6,600,062 2,708,171 3,891,891

농업기술보급 9,202,870 3,736,317 5,466,553

국 1,961,364 724,364 1,237,000

균 5,000 0 5,000

도 708,050 373,500 334,550

군 6,528,456 2,638,453 3,890,003

작물환경 1,576,190 828,690 747,500

국 231,864 102,864 129,000

도 102,750 43,500 59,250

군 1,241,576 682,326 559,250

작물환경 587,426 472,426 115,000

206 재료비 250,000 160,000 90,000

01 재료비 250,000 160,000 90,000

1)유용미생물 배양장 운영 250,000 160,000 90,000경정 250,000,000원

402 민간자본이전 147,000 122,000 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 147,000 122,000 25,000

1)꿀벌산업 육성사업 25,000 0 25,0005,000,000원*10개소*50%

농작물병해충예찰방제(보조) 211,840 41,840 170,000

국 41,840 41,840 0

군 170,000 0 170,000

307 민간이전 211,840 41,840 170,000

국 41,840 41,840 0

군 170,000 0 170,000

02 민간경상사업보조 211,840 41,840 170,000

1)농작물 병해충 방제비 211,840 41,840 170,000경정 211,840,000원

국 41,840 41,840 0

군 170,000 0 170,000

기상재해대응병해충방제지원(보조) 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

1)기상재해 대응 병해충 방제지원

90,000 0 90,00090,000,000원

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

정부보급종차액지원(보조) 77,500 70,000 7,500

도 23,250 21,000 2,250

군 54,250 49,000 5,250



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 작물환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 77,500 70,000 7,500

도 23,250 21,000 2,250

군 54,250 49,000 5,250

12 기타보상금 77,500 70,000 7,500

1)보급종 차액지원사업 77,500 70,000 7,500경정 77,500,000원

도 23,250 21,000 2,250

군 54,250 49,000 5,250

저탄소식량작물재배기술현장확산모델시범(보조) 258,000 0 258,000

국 129,000 0 129,000

군 129,000 0 129,000

402 민간자본이전 258,000 0 258,000

국 129,000 0 129,000

군 129,000 0 129,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 258,000 0 258,000

1)저탄소 식량작물 재배기술 현장확산 모델 시

범사업 258,000 0 258,000258,000,000원*1개소

국 129,000 0 129,000

군 129,000 0 129,000

기후변화대응폭염피해예방기술보급시범(보조) 42,000 0 42,000

도 9,000 0 9,000

군 33,000 0 33,000

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도 9,000 0 9,000

군 33,000 0 33,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,000 0 42,000

1)기후변화 대응 폭염 피해예방 기술보급 시범

42,000 0 42,00060,000,000원*1개소*70%

도 9,000 0 9,000

군 33,000 0 33,000

축산냄새저감미생물생산운영지원(보조) 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

206 재료비 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

01 재료비 50,000 0 50,000

1)축산 냄새저감 미생물 생산 운영 지원

50,000 0 50,00050,000,000원*1개소

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

꿀벌사업육성(보조) 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 작물환경 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 15,000 0 15,000

1)꿀벌산업 육성사업 15,000 0 15,0005,000,000원*6개소*50%

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

소득작물 4,964,487 921,234 4,043,253

국 1,070,000 2,000 1,068,000

균 5,000 0 5,000

도 435,800 210,000 225,800

군 3,453,687 709,234 2,744,453

소득작물 901,792 216,792 685,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

1)고추 돌발병해충 방제약제 지원사업

100,000 0 100,000100,000,000원

402 민간자본이전 785,000 200,000 585,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 785,000 200,000 585,000

1)망고, 커피 재배단지 조성사업 80,000 0 80,000

1)망고 시설단지 조성사업 240,000 0 240,000

1)바나나 시설단지 조성사업(지정기탁금)

165,000 0 165,000

1)신의 올리브 재배단지 조성

300,000 200,000 100,000

80,000,000원

240,000,000원

165,000,000원

경정 300,000,000원

과학영농실증시험포운영(보조) 300,000 0 300,000

국 100,000 0 100,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

국 100,000 0 100,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 300,000 0 300,000

1)기후변화 대응 아열대작물 실증 스마트 온실

신축 200,000 0 200,000200,000,000원

국 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

1)기후변화 대응 아열대작물 실증 스마트 온실

신축 기반조성 100,000 0 100,000100,000,000원

지역특화과수기술개발(보조) 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

03 시험연구비 10,000 0 10,000

1)무화과 부가가치 증진 상품 개발 및 저장 유

통 개선연구 10,000 0 10,00010,000,000원

균 5,000 0 5,000



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 5,000 0 5,000

청년경영실습임대농장조성(보조) 1,399,001 0 1,399,001

국 900,000 0 900,000

도 129,000 0 129,000

군 370,001 0 370,001

401 시설비및부대비 112,001 0 112,001

01 시설비 112,001 0 112,001

1)20년 경영실습 임대농장 조성사업

112,001 0 112,001112,001,000원

403 자치단체등자본이전 1,287,000 0 1,287,000

국 900,000 0 900,000

도 129,000 0 129,000

군 258,000 0 258,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,287,000 0 1,287,000

1)22년 경영실습 임대농장 조성사업

1,287,000 0 1,287,0001,287,000,000원

국 900,000 0 900,000

도 129,000 0 129,000

군 258,000 0 258,000

청년경영실습임대농장기반시설및운영 1,415,252 153,000 1,262,252

401 시설비및부대비 1,312,252 50,000 1,262,252

01 시설비 1,312,252 50,000 1,262,252

1)딸기 재배단지 조성 토지매입 962,252 0 962,252

1)암태 경영실습 임대농장 기반조성

300,000 0 300,000

962,252,000원

300,000,000원

청년농업인스마트팜자립기반구축지원(보조) 195,000 0 195,000

도 75,000 0 75,000

군 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 195,000 0 195,000

도 75,000 0 75,000

군 120,000 0 120,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 195,000 0 195,000

1)청년농업인 스마트팜 자립기반 구축지원

195,000 0 195,000195,000,000원

도 75,000 0 75,000

군 120,000 0 120,000

양념채소국내육성품종보급시범(보조) 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

국 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

1)양념채소 국내육성품종 보급시범

40,000 0 40,00040,000,000원

국 20,000 0 20,000



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 20,000 0 20,000

관수시설활용과수동상해방지기술보급시범(보조) 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

1)관수시설 활용 과수 동상해 방지 기술보급 시

범 100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

우량씨마늘생산체계구축(보조) 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

402 민간자본이전 35,000 0 35,000

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 35,000 0 35,000

1)우량 씨마늘 생산체계 구축 35,000 0 35,00035,000,000원

도 10,500 0 10,500

군 24,500 0 24,500

고추이상기상피해경감안정생산기술보급(보조) 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 7,000 0 7,000

1)고추 이상기상 피해경감 안정생산 기술보급

7,000 0 7,0007,000,000원

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

품목별농업인연구모임체육성(보조) 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

201 일반운영비 0 4,000 △4,000

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

01 사무관리비 0 4,000 △4,000

1)품목별농업인연구회 운영 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

촉매연소탄산시비이용시설원예생산성향상시범(보조) 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 소득작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

1)촉매연소 탄산시비 이용 시설원예 생산성향상

시범 14,000 0 14,00014,000,000원

도 4,200 0 4,200

군 9,800 0 9,800

미래농업 532,763 402,763 130,000

국 40,000 0 40,000

군 492,763 402,763 90,000

경관조성사업 270,050 220,050 50,000

402 민간자본이전 120,000 70,000 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 70,000 50,000

1)도초 수국 재배단지 조성 지원 사업

120,000 70,000 50,000경정 120,000,000원

화훼구근선별및정식시스템신기술시범(보조) 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 0 80,000

1)화훼 구근 선별 및 정식 시스템 신기술 시범

사업 80,000 0 80,00080,000,000원

국 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

농기계임대 2,039,982 1,494,182 545,800

국 619,500 619,500 0

도 169,500 120,000 49,500

군 1,250,982 754,682 496,300

농기계임대사업소운영 501,402 501,402 0

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

1)고온살균 세차시설 설치 90,000 0 90,00090,000,000원

405 자산취득비 205,000 295,000 △90,000

01 자산및물품취득비 205,000 295,000 △90,000

1)고온살균 세차시설 장비 구입 0 90,000 △90,000경정 0원

임대센터 38,480 23,780 14,700

101 인건비 14,700 0 14,700

04 기간제근로자등보수 14,700 0 14,700

1)읍면 농기계임대사업소 볍씨 온탕소독 인건비

14,700 0 14,700100,000원*7명*21일



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 농기계임대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기계훈련사업 111,100 50,000 61,100

301 일반보전금 111,100 50,000 61,100

12 기타보상금 111,100 50,000 61,100

1)중장비 및 농업용드론 조종사 면허 취득지원

사업 111,100 50,000 61,100경정 111,100,000원

교육용농업기계지원(보조) 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 4,500 0 4,500

군 10,500 15,000 △4,500

405 자산취득비 30,000 30,000 0

국 15,000 15,000 0

도 4,500 0 4,500

군 10,500 15,000 △4,500

01 자산및물품취득비 30,000 30,000 0

1)교육용 농업기계 트랙터 30,000 30,000 0경정 30,000,000원

국 15,000 15,000 0

도 4,500 0 4,500

군 10,500 15,000 △4,500

농기계임대사업소일자리지원(보조) 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

101 인건비 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

04 기간제근로자등보수 150,000 0 150,000

1)농기계임대사업소 일자리지원 인건비

150,000 0 150,00030,000,000원*5명

도 45,000 0 45,000

군 105,000 0 105,000

농기계임대사업소설치지원(보조) 800,000 480,000 320,000

국 400,000 400,000 0

도 80,000 80,000 0

군 320,000 0 320,000

401 시설비및부대비 400,000 480,000 △80,000

국 200,000 400,000 △200,000

도 40,000 80,000 △40,000

군 160,000 0 160,000

01 시설비 400,000 480,000 △80,000

1)농기계임대사업소설치지원

400,000 480,000 △80,000경정 400,000,000원

국 200,000 400,000 △200,000

도 40,000 80,000 △40,000

군 160,000 0 160,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000



부서: 기술보급과

정책: 농업기술보급

단위: 농기계임대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 160,000 0 160,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

1)임대농기계 구입 400,000 0 400,000400,000,000원

국 200,000 0 200,000

도 40,000 0 40,000

군 160,000 0 160,000

재무활동 1,888 0 1,888

보전지출 1,888 0 1,888

보전지출 1,888 0 1,888

802 반환금기타 1,888 0 1,888

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,888 0 1,888

1)2020년 소비트렌드 변화에 맞는 과일 생산단

지 육성사업 1,878 0 1,878

1)2020년 소비트렌드 변화에 맞는 과일 생산단

지 육성사업 이자 5 0 5

1)2021년 1시군1특화작목 육성사업 이자

4 0 4

1)2021년 품목생산자조직 경영마케팅 협력시스

템 구축사업 이자 1 0 1

1,877,590원

4,080원

3,530원

600원


